
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 113 del 07 Marzo 2011 

 
 
OGGETTO: INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRADE COMUNALI .  

IMPEGNO DELLA SPESA ED AFFIDAMENTO LAVORI. 
 

 
L’anno duemilaundici  il giorno sette  del mese di Marzo  

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
 
CONSIDERATO che  nella corrente stagione invernale, il territorio comunale è stato interessato da 
persistenti e abbondanti precipitazioni  piovose che hanno creato situazioni di emergenza su molte 
strade comunali; 
 
CHE,  mediante il personale operaio comunale, si è proceduto ad eliminare le situazioni di pericolo 
per la circolazione veicolare  e pedonale con la chiusura delle buche e degli avvallamenti con asfalto 
a freddo; 
 
CONSIDERATO che occorrono interventi con  lavori di bitumatura previo risanamento dei fondi 
stradali, necessari per il mantenimento e la buona conservazione del piano viabile, per 
salvaguardarne la struttura e soprattutto a tutela della incolumità pubblica; 
 
RAVVISATA  la necessità di  ricorrere alla trattativa privata,  previa gara ufficiosa, per l'individuazione 
della Ditta a cui affidare i lavori di bitumatura strade comunali; 
 
CHE con lettera datata 4.2.2011, prot. 2472, sono state invitate cinque ditte locali, a rimettere un 
preventivo offerta indicante il ribasso unico complessivo  ai prezzi unitari di cui al prezziario 
regionale, edizione 2008 della Regione Abruzzo; 
 
CHE, delle ditte interpellate solo 4 hanno aderito all’invito con i seguenti ribassi: 
 

- Ditta   DE LUTIIS  Antonio………………………….   9,99%; 
-   “       TECNOASFALTI……………………… ……. 10,00%; 
-   “       TECNOBITUMI ……………………………....  4,20% 
-   “       BM ASFALTI …………………………………. 12,30% 

VISTO che con verbale del 22.2.2011, i lavori sono rimasti aggiudicati alla ditta BM ASFALTI con il 
ribasso del 12,30% 
 
RAVVISATA  la necessita di affidare alla medesima ditta  i lavori in parola, impegnando 
contestualmente la somma di €. 10.000,00; 
 
VISTO il Regolamento per l’acquisto  di forniture e servizi in economia, approvato con deliberazione 
C.C. n. 104 del 20.11.2009; 
 
VISTO il D.Lgs.vo n.163/2006, art. 125, comma 8, per gli affidamenti di lavori in economia mediante 
cottimo fiduciario; 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 



Pag. 2 di 2 

 

 
 
 

DETERMINA 
 

1. Impegnare la spesa complessiva di € 10.000,00 IVA compresa, ai seguenti capitoli di bilancio: 

- € 5.000,00 al Cap. 9760 del Bil. 2011 “Manutenzione ordinaria delle strade urbane”; 
- € 5.000,00 al Cap. 9765 del Bil. 2011 “Manutenzione ordinaria strade rurale”; 

           necessaria per l’esecuzione degli interventi di manutenzione delle strade comunali.  

2. Affidare, a seguito gara informale, alla ditta BM ASFALTI, gli interventi di manutenzione 
strade comunali  per l’importo di € 10.000,00, al netto del ribasso offerto del 12,30% , IVA 
inclusa. 

 
3. Stabilire che le clausole principali da rispettare sono tutte quelle riportate nella lettera d’invito 

e che i prezzi a cui si fa riferimento sono quelli  unitari di cui al prezziario regionale, edizione 
2008 della Regione Abruzzo . 

 
4. Provvedere al pagamento della sunnominata ditta a lavori ultimati, fatturati, rendicontati e 

riscontrati regolari dal servizio competente, con successiva determinazione. 
 

5. dare mandato al Dirigente Servizi Finanziari di provvedere alle liquidazioni,  nel rispetto di 
quanto previsto  dal patto di stabilità. 

 
 
 

Il Compilatore 
(lt) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  09.03.2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


